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2 سال پس از آنکه لیبی تا 
حدودی توانسته بود از انفجار، 
درگیری ها و تیراندازها در امان 
باشد، اکنون بار دیگر تنش های داخلی در این 
کشور بزرگ شمال آفریقا شعله ور شده است. در 
یک هفته اخیر مناطق شرقی لیبی به ویژه اطراف 
شهر طرابلس شاهد موجی از درگیری ها بوده که 
در فهرست خشونت بارترین درگیری های چند 

سال اخیر در این کشور قرار می گیرد.
منابع خبری می گویند درگیری های جدید در 
لیبی از زمانی آغاز شده که نیروهای »فتحی 
باشاغا« نخست وزیر منتخب، یک بار دیگر تلاش 
کردند وارد طرابلس پایتخت شوند. »فتحی 
باشاغا«، وزیر کشور سابق لیبی است که از حدود 
6 ماه پیش از سوی پارلمان طبرق در شرق لیبی 
به عنوان نخست وزیر معرفی شد، اما انتخاب فتحی 
باشاغا با مخالفت خشونت آمیز »عبدالحمید 
دبیبه«، مواجه شد که در شهر طرابلس واقع در 
غرب لیبی مستقر است. بر این اساس، هم اکنون 
درگیری ها حول رقابت باشاغا و دبیبه است که 
هیچ کدام حاضر به پذیرش دیگری نیستند. این 
روزها طرابلس همچنان در کنترل دبیبه است 
که با وجود پایان دوره نخست وزیری  حاضر نشده 
از مقام سیاسی خود کناره گیری کند و از طرف 
دیگر باشاغا نیز با حمایت بخشی از نظامیان و 
ارتش لیبی از مناطق شرقی تصمیم دارد وارد 
شهر طرابلس، پایتخت لیبی شود و قدرت خود 

را یکسره کند.

تازهتریندوردرگیریها
درگیری های مرگبار در اطراف و داخل شهر 
طرابلس نگرانی ها از بازگشت دوباره جنگ داخلی 
به این کشور را افزایش داده است. گفته شده، 
درگیری های تازه ده ها کشته و صدها زخمی 
برجای گذاشته است. در نهایت این درگیری ها 
با عقب نشینی نیروهای طرفدار باشاغا از طرابلس 

فروکش کرده است.
چند روز پیش از این درگیری ها، »احمد 
المشماری«، سخنگوی ژنرال خلیفه حفتر، 
اعلام کرد که نظامیان تحت امر حفتر دخالتی در 
درگیری های فعلی در اطراف طرابلس نخواهند 
داشت و وارد این درگیری ها هم نخواهند شد. 
حفتر، ژنرال 78ساله و بازنشسته ارتش لیبی است 

که البته بیشتر اوقات خود را در خانه ویلایی اش 
در آمریکا می گذراند، اما از زمان سقوط قذافی، 
نقش غیرقابل انکاری در تحولات لیبی دارد. او 
از نظامیان ارشد ارتش لیبی است که در دوران 
قذافی، پرچم مخالفت را بلند کرد و به تبعید 
خودخواسته رفت. حفتر پس از سرنگونی قذافی 
به لیبی بازگشت و بخشی از نیروهای نظامی ارتش 
را تحت امر خود فرماندهی کرد. پایگاه اصلی حفتر 
در مناطق شرقی لیبی است و 6 ماه پیش نیز که 
پارلمان شرق لیبی، فتحی باشاغا را به عنوان 
نخست وزیر جدید و جایگزین عبدالحمید دبیبه 
معرفی کرد، حفتر از باشاغا حمایت کرد، اما اکنون 
که سخنگوی حفتر اعلام کرده در درگیری های 
میان باشاغا و دبیبه دخالت نخواهد کرد، در واقع 
به نوعی نشان داده در شرق لیبی نیز اختلاف میان 
سیاستمداران بالا گرفته و احتمالا باشاغا به مانند 
چند ماه پیش حمایت بی چون وچرای نظامیان 

وابسته به حفتر را به همراه ندارد.

گزینهسوم
وب سایت عرب نیو نوشته: با توجه به ادامه 
درگیری ها در لیبی و نگرانی از احتمال بازگشت 
جنگ داخلی، »اوفوک نکت تاشی« تحلیلگر 
سیاسی و روزنامه نگار مستقر در استانبول، در 
گزارشی تحلیلی درباره تحولات امروزی لیبی، 
گزینه دولت انتقالی را به عنوان گزینه سوم برای 
رهایی از بن بست سیاسی در لیبی پیشنهاد کرده 

است.
این کارشناس مسائل لیبی معتقد است که دولت 
انتقالی به عنوان گزینه سوم روی میز رقبای 
سیاسی قرار دارد. گزینه دولت انتقالی در لیبی 
از آن رو مورد توجه قرار گرفته که از یک سو، 

چهره هایی مانند باشاغا، صالح، حفتر و خالد 
المشری همچنان در حال رقابت برای کسب 
قدرت هستند و از سوی دیگر ماموریت شورای 
 عالی لیبی به عنوان مرجع نهایی تصمیم گیری 
نیز سال ها پیش به پایان رسیده است و در عمل 
نهاد برتر برای توازن بخشی به گروه های سیاسی 
رقیب در لیبی وجود ندارد. براساس این راه حل، 
دولت انتقالی مورد توافق طرفین در لیبی طی 
چند هفته، امور جاری را برای برگزاری انتخابات 
سراسری فراهم خواهد کرد تا دولت منتخب 
برآمده از صندوق های رأی بتواند حاکمیت خود 

را در سراسر کشور اعمال کند.
»سامی حمدی«، سردبیر نشنال اینترست، 
در گفت وگو با العربی، جامعه بین الملل را به 
بی توجهی و ناکارآمدی در برابر تحولات لیبی 
متهم می کند و می گوید: »اگرچه جامعه 
بین المللی با لابی ها و نمایندگان باشاغا در حال 
تعامل است، اما در نهایت به نظر می رسد که 
بازیگران خارجی نیز در برابر لیبی رویکرد »صبر 
کن و ببین« را در پیش گرفته اند تا ببینند عاقبت 

چه کسی برنده خواهد شد.

بازیخارجیها
بخش دیگری از دلایل طولانی شدن گره کور 
تحولات سیاسی در لیبی، مداخلات خارجی در 
این کشور بزرگ و نفت خیز شمال آفریقاست و این 
موضوع باعث فرسایشی شدن تحولات شده است.
عبدالحمید دبیبه اگرچه بر باقی ماندن در قدرت 
با وجود پایان دوره اش اصرار دارد، اما آنچه مایه 
دلگرمی دبیبه است، حمایت تمام قد بازیگران 
خارجی منطقه ای مانند ترکیه است. گزارش های 
تأیید نشده ای مبنی بر استقرار پهپادهای ترکیه ای 

»بیرقدار« به نفع »دبیبه« در طرابلس وجود دارد 
و ترکیه به راحتی حاضر نیست نقش و نفوذ خود 
را در لیبی از دست دهد. »جلیل هارچاوی«، 
کارشناس لیبی و پژوهشگر مؤسسه سلطنتی 
مطالعات دفاعی و امنیتی، معتقد است که 
نیروهای دبیبه تاکنون توانسته اند در برابر باشاغا 
دست برتر را در تحولات میدانی داشته باشند و 
درگیری های مرگبار در طرابلس نشان داد که 
اردوگاه دبیبه بهتر از اردوگاه باشاغا سازماندهی 
شده است. هارچاوی معتقد است حمایت ترکیه 
از نیروهای دبیبه در موفقیت این نیروها در غرب 

لیبی بسیار تأثیرگذار است.
این در حالی است که همزمان نیروهای نظامی 
حفتر در شرق لیبی برای تامین مالی نیروهای 
متحد خود ازجمله 2هزار نظامی روسی که اکنون 
در لیبی مستقر هستند، به شدت به مسکو وابسته 
هستند. نیروهای شرقی لیبی همچنین حمایت 
مصر و امارات را نیز با خود دارند. از سوی دیگر 
نیروهای حفتر تا کنون برای کنترل طرابلس 
با شکست روبه رو شده اند و این نیروها اکنون 
امیدوارند که باشاغا زمینه بازگشت تسلطشان 
را در طرابلس فراهم کند. سامی حمدی در 
همین ارتباط معتقد است: »اگر باشاغا وارد 
طرابلس شود، حفتر نفوذ قابل توجهی در پایتخت 
به دست خواهد آورد و اگر شکست بخورد، قدرت 
خود حفتر در شرق باقی خواهد ماند و جامعه 
بین المللی نیز به او اجازه خواهد داد که کنترل 

بخش هایی از لیبی را در دست داشته باشد.«
اما کارشناسان چندان امیدی ندارند که لیبی به 
سمت گزینه سوم یا تشکیل دولت انتقالی حرکت 
کند. هارچاوی، احتمال تشکیل دولت سوم پس 
از درگیری های اخیر را بسیار کم می داند، زیرا 
دبیبه اکنون قدرت بیشتری در دست دارد و 
همزمان ارتباطات قوی تری را با گروه های مسلح 
در طرابلس برقرار کرده است؛ در این شرایط 
برکناری او دشوار است، مگر اینکه فشار قهری 
عظیمی بر او وارد شود. حمدی نیز با تحلیل 
هارچاوی موافق است و می گوید: »در میان 
بازیگران سیاسی لیبی اجماع وجود دارد که 
باید در برابر انتخابات به هر قیمتی مقاومت کرد. 
بنابراین این اجماع وجود دارد که تنها می بایست 
براساس زور و وحشیانه، قدرت را اعمال کرد و 

توازن قوا اکنون در لیبی معنایی ندارد.«

گزینه سوم در بحران لیبی
تشدید درگیری های خونبار در لیبی باعث شده تا گمانه زنی ها مبنی بر تشکیل دولت انتقالی به عنوان راه حل سوم مطرح شود 

فساد؛نقطهاشتراکسیاستمداراندرتلآویو
تنش های میان نخست وزیر سابق و وزیر  

امور مالی رژیم  صهیونیستی که روزگاری 
متحدان نزدیک یکدیگر به شمار می رفتند، 
به اوج خود رسیده تا جایی که آویگدور لیبرمن، بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر سابق را »تفاله بشریت« خوانده است. 
آتش تنش های میان این دو مقام صهیونیستی، پس از آن 
بالا گرفت که هفته گذشته مردی متهم شد که 20سال 
پیش از آویگدور لیبرمن، وزیر امور مالی فعلی رژیم 
 صهیونیستی، 100هزار دلار برای کشتن رئیس پلیس، پول 
دریافت کرده است. »یوسی کامیسا« که خود زمانی مأمور 
پلیس بوده، متهم شده زمانی که یکی از اعضای فعال حزب 
»اسرائیل بیتنا« به رهبری آویگدور لیبرمن بوده از او برای 

کشتن رئیس پلیس پول گرفته است.
لیبرمن که پیش تر اتهاماتی چون فساد، پولشویی و 
کلاهبرداری را در کارنامه خود داشته، اکنون به طور 
غیرمستقیم به تلاش برای قتل نیز متهم شده است. 
اعترافات کامیسا چند روز پس از آن منتشر شد که لیبرمن 
در یک کنفرانس خبری پیروزمندانه از پایان اعتصاب 
معلمان در سرزمین های اشغالی خبر داده بود، اعتصاب هایی 
که به اعتقاد ناظران، تهدیدی جدی برای کارزار انتخاباتی او 
به شمار می رفت. بر همین اساس جای هیچ تعجبی نداشت 
که لیبرمن در نخستین واکنش خود به اتهامات مطرح 
شده، انگشت اتهامش را به سوی رقیب انتخاباتی اش یعنی 
بنیامین نتانیاهو گرفته و به جای رد اتهامات، گفته است که 

نتانیاهو برای به دست گرفتن قدرت هیچ خط قرمزی ندارد 
و او پشت پرده تمام اتفاقات اخیر است.

وب سایت میدل ایست مونیتور با اشاره به انبوهی از اتهامات 
که علیه مقامات رژیم صهیونیستی ـ از گذشته تاکنون 
ـ مطرح شده، می نویسد: از نخست وزیر و وزیر گرفته تا 
کارمندان، موارد زیادی از رفتارهای غیراخلاقی، سرقت 
اموال عمومی و سوءاستفاده از موقعیت های دولتی در 
جهت منافع شخصی دیده می شود. موشه کاتساو )رئیس 
اسبق رژیم صهیونیستی( در سال 2016میلادی پس از 
تحمل 5سال از 7سال حبس خود به دلیل آزار چند زن آزاد 
شد. این اتهام ها در سال 2007 درحالی که چند ماه به پایان 
دوران 7 ساله ریاست جمهوری اش  باقی مانده بود علیه او 
مطرح شد و به سال های قبل از ریاست جمهوری او مربوط 
می شد. زمانی که دادگاه اتهامات علیه کاتساو را تأیید کرد، 
بنیامین نتانیاهو که خود درگیر چند پرونده فساد بود، از 
برابر بودن همگی در برابر قانون گفت و از نظام قضایی تشکر 

کرد. اما نخست وزیر رژیم صهیونیستی که خود امروز در حال 
محاکمه در دادگاه به اتهام کلاهبرداری، خیانت در امانت و 
رشوه خواری است، بارها اتهاماتش را سیاسی خوانده است. او 
که با وجود اتهامات سنگین خود را برای حضور در انتخاباتی 
که قرار است ماه آینده میلادی برگزار شود، آماده می کند 
امیدوار است بتواند بار دیگر با کسب کرسی نخست وزیری، 

مانع از رسیدگی به اتهاماتش شود.
ایهود اولمرت، نخست وزیر سابق نیز که در سال 
2008میلادی مجبور به استعفا شد، متهم شده که از یک 
تاجر آمریکایی ـ یهودی رشوه دریافت کرده است. او 16ماه 
از 27ماه حبس خود را گذرانده است. گونن سگو، وزیر 
انرژی سابق رژیم صهیونیستی نیز در سال 2004به اتهام 
قاچاق مواد و کلاهبرداری از کارت اعتباری بازداشت شد. او 
تلاش کرده بود که 25هزار قرص روانگردان را از هلند وارد 
کند. شلومو بنیزری، وزیر کار و امور اجتماعی و بهداشت 
سابق، در سال 2008میلادی به دریافت رشوه، خیانت در 
امانت و ممانعت از اجرای عدالت متهم شده و روانه زندان 
شد. آریه دری نیز در مقام وزیر داخلی رژیم صهیونیستی 
به فساد متهم و بازداشت شد. او پس از آزادی بار دیگر 
توانست بر کرسی وزارت بنشیند. میدل ایست مونیتور 
می نویسد: »این تنها نمونه ای از مواردی است که فاش 
شده و اخبار آن به رسانه ها رسیده است. احتمالا موارد 
بسیار بیشتری از فساد مقامات دولتی وجود دارند که فاش 

یا کشف نشده اند.« 

گزارش 2

گزارش 1

چارلزسومدرخاورمیانه؛ازمعامله
سلاحتادریافتپولهایمشکوک
چارلز فیلیپ در شرایطی رسما جانشین ملکه بریتانیا 
شده که روابطش با خاورمیانه همواره جنجالی و زیر 

ذره بین بوده است

شورای انتقال سلطنت شنبه )دیروز( طی مراسمی »چارلز 
فیلیپ آرتور جورج« شاهزاده سابق ولز را به طور رسمی 
به عنوان پادشاه جدید بریتانیا معرفی کرد. چارلز سوم با 
73سال سن در شرایطی بر جایگاه مادر خود، ملکه الیزابت 
تکیه می زند که براساس قانون اساسی خانواده سلطنتی 
باید از دخالت آشکار در امور سیاسی دوری کنند اما 
روابط نزدیک چارلز با کشورهای حاشیه خلیج فارس اغلب 
جنجالی شده و حاشیه های سیاسی زیادی را برای او رقم 

زده است.
الجزیره در این باره نوشته: چارلز در چند دهه گذشته در 
پیشبرد 14.5میلیارد پوند )16.8میلیارد دلار( صادرات 
تسلیحات انگلیسی به کشورهای حاشیه خلیج فارس نقش 
مهمی داشته است. او از زمان آغاز ناآرامی های موسوم به 
بهار عربی در سال 2011میلادی تاکنون با دولتمردان 
8 کشور آسیای میانه که اعتراضات پایه های حکومتشان 
را نشانه رفته بود بیش از 95نشست برگزار کرده است. با 
این حال، براساس کتاب 300صفحه ای رابرت جابسون با 
عنوان "چارلز در 70سالگی: آرا، امیدها و آرزوها" که در سال 
2018میلادی منتشر شده، پادشاه فعلی بریتانیا ظاهرا به 
نمایندگان انگلیسی گفته که دیگر نمی خواهد از روابط خود 
با رهبران کشورهای خلیج فارس برای فروش تسلیحات 

انگلیسی در خاورمیانه استفاده کند.

روابطنزدیکبادولتهایحاشیهخلیجفارس
چارلز همواره روابط بسیار نزدیکی با دولتمردان کشورهای 
عربی داشته است و اغلب دریافت کمک های نقدی از آنان به 
بحث و جدل های سیاسی گسترده ای منجر شده است. در 
همین سال جاری رسانه ها فاش کردند در فاصله سال های 
2011تا 2015میلادی حمد بن جاسم بن جابر آل ثانی 
نخست وزیر سابق قطر، شخصا 3 میلیون یورو )3میلیون 
دلار( به چارلز پول نقد داده است که بخشی از آن نیز 
در کیسه های خرید گذاشته شده بود. روزنامه انگلیسی 
گاردین در گزارشی با عنوان »مردی که لندن را خرید« 
در آن زمان نوشت: »این روزها نام آل ثانی که دارایی اش 
حدود 1.2میلیارد دلار تخمین زده می شود همه جا دیده 
می شود، کسي که گفته شده اعتراف کرده قطر در زمان 
نخست وزیری اش از جبهه النصره شاخه گروه تروریستی 

القاعده در سوریه حمایت کرده است.

دفتر شاهزاده چارلز در آن زمان اعلام کرد که این پول در 
واقع به مرکز خیریه ای اهدا شده که توسط هیأت مدیره اداره 
می شود و هیأت مدیره نیز دریافت این کمک را تأیید کرده و 
بر روند هزینه شدن آن نظارت داشته است. با این حال، یکی 
از مقام های ارشد سلطنتی بعدها گفت که چارلز دیگر برای 
خیریه خود مقادیر زیاد پول نقد را قبول نخواهد کرد. سال 
گذشته هم پلیس متروپولیتن لندن با انجام تحقیقاتی فاش 
کرد که مایکل فاوست یکی از نزدیکترین دستیاران چارلز 
به نمایندگی از خیریه شاهزاده سلطنتی به یک میلیارد 
سعودی لقب افتخاری سلطنتی و حتی شهروندی انگلیس را 
پیشنهاد کرده است. دفتر ولیعهد انگلیس در آن تأکید کرد 
که چارلز هیچ اطلاعی درباره ادعاهای مربوط به پیشنهاد 
لقب افتخاری یا شهروندی بریتانیا در ازای اهدای یک ونیم 

میلیون پوند به خیریه های تحت نظر او نداشته است.
روزنامه انگلیسی ساندی تایمز نیز ماه گذشته در گزارشی 
با اشاره به روابط نزدیک خانواده اسامه بن لادن رهبر سابق 
گروه تروریستی القاعده، با دربار عربستان سعودی نوشته 
بود که شاهزاده چارلز در سال 2013میلادی مبالغی را از 
این خانواده دریافت کرده است. در گزارش این روزنامه آمده 
بود که پرنس چارلز 2 سال پس از کشته شدن رهبر گروه 
تروریستی القاعده در پاکستان در دیدار با برادران ناتنی 
اسامه بن لادن رهبر القاعده در کاخ کلارنس لندن مبالغی را 

از آنان دریافت کرده است.
او همچنین در جریان یک سفر رسمی به سرزمین های 
اشغالی با فلسطینی هایی که در شرایط سخت این منطقه 
تحت اشغال زندگی می کنند ابراز همدردی کرده است. 
چارلز در نخستین سفر رسمی خود به منطقه اشغالی 
کرانه باختری در سال 2020میلادی گفت: از شاهدبودن 
درد و رنج مردم فلسطین در مناطق تحت اشغال رژیم  
صهیونیستی متأسف شده است. او در جریان سخنرانی 
خود در بیت اللحم گفت: »آرزوی من است که آینده آزادی، 
عدالت و برابری را برای همه فلسطینی ها به ارمغان بیاورد و 
شما قادر به شکوفایی و پیشرفت باشید.« شبکه تلویزیونی 
اسکای نیوز در آن زمان گزارش داد که هیچ یک از اعضای 
خاندان سلطنتی تاکنون چنین آشکار از مردم فلسطین 

حمایت نکرده است.
رابرت جابسون در کتاب خود که با همکاری کلارنس هاوس 
نوشته، درباره نگاه خاندان سلطنتی به جنگ عراق در سال 
2003میلادی نیز نکاتی را ذکر کرده است. جابسون نوشته 
که چارلز یکی از مخالفان جدی حمله به عراق به رهبری 
آمریکا بوده است. برهمین اساس از حمایت تمام عیار 
تونی بلر، نخست وزیر وقت انگلیس، از این جنگ ناامید و 
خشمگین شده بود. جابسون نوشته: چارلز به چهره های 
سیاسی و حلقه نزدیکانش گفته بود که عملکرد دولت جورج 
بوش )رئیس جمهوری وقت آمریکا( وحشتناک بوده است. او 
همچنین گفته بود که تونی بلر در این تصمیم گیری ذکاوت 
به خرج نداده و بر همین اساس بوش از او سوءاستفاده 

کرده است.

دیميتری مدودف
معاون شورای امنیت روسیه

آمریکایی ها چند روز پیش خواستار 
سازش و اصلاحات در شورای امنیت 

سازمان ملل شدند. 
اگر منظور از اصلاحات سازمان 
ملل، برنامه آمریکا برای نقض 
اختیارات اعضای دائم شورای 
بیهوده  تلاشی  باشد،  امنیت 
است، چون این اصلاحات می تواند 
سازمان ملل را به سرنوشت جامعه 
ملل دچار و آن را ورشکسته کند. 

)خبرگزاری تاس( 

الکساندر ووجیچ
رئیس جمهوری صربستان

به رسمیت شناختن استقلال کوزوو 
در کار نیست؛ تسلیم هم در کار 
نیست. زنده باد صربستان! در عین 
حال، صربستان برای راه  حل های 
مبتنی بر سازش و مصالحه آماده 
است، اما تنها درصورتی که این 
و  اساسی  قانون  با  راهکارها 
قطعنامه۱۲۴۴ شورای امنیت همسو 

باشند. )راشاتودی(

کارین ژان پیر
سخنگوی کاخ سفید

 ما به دیپلماسی در قبال کره شمالی 
ادامه می دهیم و خود را برای یک 
دیدار بدون هیچ پیش شرطی آماده 
می کنیم. آمریکا همچنان بر تداوم 
هماهنگی نزدیک با متحدان و 
شرکایش برای رسیدگی به تهدیدها 
از سوی کره شمالی متمرکز است. 

)سی ان ان(

یارانه500میلیارددلاری
انرژیدراروپا

دولت انگلیس با پیوستن به دیگر کشورهای 
اروپایی برنامه اش را برای پرداخت یارانه با هدف 
کمک به خانوارها برای پرداخت قبوض سنگین 

انرژی در این کشور اعلام کرد. 
پیش از این چند کشور اروپایی دیگر ازجمله 
فرانسه و آلمان از پرداخت یارانه های انرژی خبر 
داده بودند. ناظران اقتصادی برآورد کرده اند 
که پرداخت یارانه انرژی در زمستان پیش 
رو برای دولت انگلیس بیش از 150میلیارد 
پوند )175میلیارد دلار( هزینه در برخواهد 
داشت. به گزارش سی ان ان، دولت های 
اتحادیه اروپا و انگلیس هم اکنون بیش از 
500میلیارد دلار برای جبران جهش قیمت 
انرژی هزینه کرده اند. روسیه هفته گذشته 
در واکنش به اعمال تحریم های اروپا علیه 
شرکت های روسی صادرات گاز به اروپا را از 
خط لوله نورد استریم متوقف کرده و اعلام کرد 
که تا زمان لغو تحریم ها صادرات حامل های 
انرژی را از سر نخواهد گرفت. از ماه آینده 
خانواده های انگلیسی به مدت 2 سال بیش از 
2500پوند )2880دلار( برای انرژی هزینه 
خواهند کرد. دولت آلمان نیز هفته گذشته 
اعلام کرد که بسته 65میلیارد یورویی را برای 
کمک به خانوارها و کسب وکارها برای پرداخت 
هزینه های انرژی درنظر گرفته است. وزرای 
انرژی اتحادیه اروپا قرار است که اواخر هفته 
جاری با هدف بررسی افزایش سرسام آور 
هزینه های انرژی جلسه اضطراری برگزار کنند.

نقل قول جهان نما

 خبر

نقش آفرینی جغرافیا در سیاست لیبی
بیتردیدعاملجغرافیایکعاملتعیینکنندهدرتحولاتلیبیاست.حتیدرطولتاریخسیاسی
لیبیوپسازاستقلالاینکشورهموارهقبایلونیروهایشرقیدرتلاشبرایعرضاندامو
قدرتگیریدربرابرنیروهایغربلیبیبهمرکزطرابلسبودهاند.درجریانانقلاب2011لیبینیز،
بیشترینمخالفتهاازقبایلشرقیلیبیشروعوبهمناطقغربیدرشهرطرابلسکشیدهشد.
هماکنوننیزدرگیریهادرلیبیمیاننیروهاییاستکهازطبرقدرشرقتلاشدارندتادولت
مستقردرطرابلسواقعدرغربرابهدستگیرند.باتوجهبهتعیینکنندگیتقسیمشرقیوغربی
لیبیمیانگروههایسیاسیرقیب،ناظرانمعتقدند،اگرفتحیباشاغابخواهدبهعنواننخستوزیر
مستقلکارخودرادرپیشگیرد،بهترینگزینهبرایاوانتخابشهرسرتبهعنوانمرکزفعالیت
سیاسیاست.اینشهربهدلیلموقعیتمرکزیجغرافیاییدرلیبیمیتواندنمادجدیدیازوحدت

برایلیبیباشد.

مکث


